
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δημοσίευση της υπ’ αρ. 217/2022 (oρθή επανά-

ληψη) απόφασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου 

της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης Δήμου Βέρο»ας Ν. Ημαθίας που αφορά σε 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 257/2019 απόφασης, ως 

προς την αντ»¼ατάσταση του Προέδρου της Επ»-

τροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 

γ»α λήψη αποφάσεων επί α»τήσεων δημοτών από 

τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επ»χείρησης Δ»αμαντή 

Στέργ»ο του Ιωάννη.

2  Έγ¼ρ»ση τροποποίησης Οργαν»σμού Εσωτερ»¼ής 

Υπηρεσίας Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας 

¼α» Θρά¼ης.

3 Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»σθου Υποθη¼οφυλα-

¼είου Βαρθολομ»ού  - Τροποποίηση της τοπ»¼ής 

του αρμοδ»ότητας του Υπο¼αταστήματος Αμαλ»-

άδας στο Κτηματολογ»¼ό Γραφείο Δυτ»¼ής Ελλά-

δας του ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο (Β’ 4266/

2021).

4 Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»σθου Υποθη¼οφυλα-

¼είου Σ»ντ»¼ής - Τροποποίηση της τοπ»¼ής του 

αρμοδ»ότητας του Υπο¼αταστήματος Σερρών στο 

Κτηματολογ»¼ό Γραφείο Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας 

του ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο (Β’ 1082/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ. 211531 (1)

   Δημοσίευση της υπ’ αρ. 217/2022 (oρθή επανά-
ληψη) απόφασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου 
της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Δήμου Βέρο»ας Ν. Ημαθίας που αφορά σε 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 257/2019 απόφασης, ως 
προς την αντ»¼ατάσταση του Προέδρου της Επ»-
τροπής της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980 
γ»α λήψη αποφάσεων επί α»τήσεων δημοτών από 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επ»χείρησης Δ»αμαντή 
Στέργ»ο του Ιωάννη.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 6, 280 ¼α» 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης 
¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ»¼ράτης» (Α’ 87).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ.  3 του άρθρου 5 του 
ν. 1069/1980 «Περί ¼»νήτρων δ»α την ίδρυσ»ν Επ»χε»-
ρήσεων Υδρεύσεως ¼α» Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως 
τροποπο»ήθη¼ε με το ν. 4483/2017.

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδ»¼α 
Δήμων ¼α» Κο»νοτήτων» (Α’ 114).

4. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδ»¼α 
Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 45).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4863

49805

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.15 13:54:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£49806 Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς του εδάφ»ου ¼δ’ της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 131).

6. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ»αφά-
νε»ας με την υποχρεωτ»¼ή ανάρτηση νόμων ¼α» πράξεων 
των ¼υβερνητ»¼ών, δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών ορ-
γάνων στο δ»αδί¼τυο ’’Πρόγραμμα Δ»αύγε»α’’ ¼α» άλλες 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 112).

7. Των άρθρων 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 2015).
8. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσί-

ας γ»α την Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα, που 
¼υρώθη¼ε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

9. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 142/23-12-2010 «Οργαν»σμός 
της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Μα¼εδονίας - Θρά¼ης» 
(Α’ 235).

10. Της υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερ»¼ών, περί δ»ορ»σμού Συ-
ντον»στή, στην Απο¼εντρωμένη Δ»οί¼ηση Μα¼εδονίας- 
Θρά¼ης.

11. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) σύμφωνα με τ»ς οποίες: «2.α. Μέχρ» 
τον δ»ορ»σμό των Γραμματέων Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼η-
σης, ο» Συντον»στές των Απο¼εντρωμένων Δ»ο»¼ήσεων 
συνεχίζουν να ασ¼ούν τ»ς αρμοδ»ότητες ¼α» τα ¼αθή-
¼οντα τους, όπως αυτά ίσχυαν πρ»ν την έναρξη »σχύος 
του παρόντος.

12. Την υπ’ αρ. 10378/29-11-2019 απόφαση μας με 
την οποία δημοσ»εύθη¼ε η υπ’ αρ. 257/2019 απόφαση 
του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου της Δημοτ»¼ής Επ»χείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βέρο»ας (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) 
Ν. Ημαθίας, γ»α τη σύσταση επ»τροπής της παρ. 3 του 
άρθρου 5 του ν. 1069/1980 γ»α λήψη αποφάσεων επί 
α»τήσεων δημοτών ¼α» ορ»σμός των μελών της (Β΄ 4788).

13. Την υπ’ αρ. 217/2022 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης 
Ύδρευσης- Αποχέτευσης Βέρο»ας (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) Ν. Ημαθίας, 
η οποία εγ¼ρίθη¼ε με την 205/2022 απόφαση του Δημο-
τ»¼ού Συμβουλίου Δήμου Βέρο»ας.

14. Το γεγονός ότ», με την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού 
της Δ.Ε.Υ.Α. Βέρο»ας ή του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού, 
αποφασίζουμε τη δημοσίευση της 217/2022 (ορθή επα-
νάληψη) απόφασης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου της 
Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Βέρο»ας Ν. Ημαθίας που αφορά σε τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 257/2019 απόφασης, ως προς την αντ»¼ατάσταση 
του Προέδρου της Επ»τροπής της παρ. 3 του άρθρου 
5 του ν. 1069/1980 γ»α λήψη αποφάσεων επί α»τήσεων 
δημοτών από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επ»χείρησης 
Δ»αμαντή Στέργ»ο του Ιωάννη.

Από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας απόφασης δεν προ-
¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού της 
Δ.Ε.Υ.Α. Βέρο»ας τρέχοντος ¼α» επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή, να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βέρο»α, 12 Σεπτεμβρίου 2022

  Ο Συντον»στής
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αρ»θμ. 211615 (2)

     Έγ¼ρ»ση §ροποποίησης Οργαν»σμού Εσωτερ»-
¼ής ¨πηρεσίας Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼ε-
δονίας ¼α» Θρά¼ης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»-

οί¼ησης ¼α» Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης - Πρόγραμμα 
Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87) ¼α» »δίως των άρθρων 241, 255, 256.

β) Του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσε»ς αρμοδ»ότη-
τας Υπουργείου Εσωτερ»¼ών (Α’ 93) ¼α» »δίως της παρ. 2 
του άρθρου 5.

γ) Του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 131) της περ. 
θ, της παρ. 2, του άρθρου 5 ¼α» της περ. β, της  παρ. 2, 
του άρθρου 7.

δ) Του π.δ. 144/2010 «Οργαν»σμός της Περ»φερείας 
Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης» (Α’ 237).

2. Την υπ’  αρ. 31635/19-08-2014 εγ¼ύ¼λ»ο 49 του 
Υπουργείου Εσωτερ»¼ών που αφορά σε «Θέματα προ-
σωπ»¼ού ΟΤΑ ¼α» ΝΠΙΔ αυτών που ρυθμίζοντα» με τ»ς 
δ»ατάξε»ς των ν. 4257/2014 ¼α» 4258/2014».

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονο-
μ»¼ής δ»αχείρ»σης ¼α» εποπτείας - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/16570/0026/13-05-2016 απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Ο»¼ονομ»¼ών «¼αθορ»σμός δ»α-
δ»¼ασίας ¼α» εξε»δί¼ευση μεταφερόμενων αρμοδ»οτήτων 
από τ»ς Υπηρεσίες Δημοσ»ονομ»¼ού Ελέγχου/Ε»δ»¼ό Λογ»-
στήρ»ο στ»ς Ο»¼ονομ»¼ές υπηρεσίες Φορέων της Γεν»¼ής 
Κυβέρνησης» (Β’ 138).

5. Το υπ’ αρ. 2/51290/0026/02-06-2016 έγγραφο του 
Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ»ών επί 
της υπ’ αρ.2/16570/0026/13-05-2016 ¼ο»νής υπουργ»¼ής 
απόφασης «¼αθορ»σμός δ»αδ»¼ασίας ¼α» εξε»δί¼ευση με-
ταφερόμενων αρμοδ»οτήτων από τ»ς Υπηρεσίες Δημοσ»-
ονομ»¼ού Ελέγχου/Ε»δ»¼ό Λογ»στήρ»ο στ»ς Ο»¼ονομ»¼ές 
Υπηρεσίες Φορέων της Γεν»¼ής Κυβέρνησης».

6. Το υπ’ αρ. 2/77792/0026/26-09-2016 έγγραφο του 
Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους «Αναδ»οργάνωση των 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών των Περ»φερε»ών».

7. Τα υπό στο»χεία Δ.Δ.ο»¼.167586/2182/07-06-2022 
¼α» υπ’ αρ. 259857/468/01-09- 2022 έγγραφα της Περ»-
φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης με τα οποία 
μας δ»αβ»βάστη¼ε η υπ’ αρ. 64 απόφαση του Περ»φερε»-
α¼ού Συμβουλίου Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας 
¼α» Θρά¼ης ¼α» δ»ευ¼ρ»νήσε»ς αντίστο»χα, αποφασίζουμε:

Εγ¼ρίνουμε την υπ’ αρ. 64/2022 απόφαση του Περ»φε-
ρε»α¼ού Συμβουλίου της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼ε-
δονίας ¼α» Θρά¼ης, αναφορ»¼ά με την τροποποίηση του 
Οργαν»σμού της Περ»φέρε»ας Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας 
¼α» Θρά¼ης, όπως έχε» ¼αταρτ»στεί με το π.δ. 144/2010 
(Α’ 237) όπως έχε» τροποπο»ηθεί με την υπ’ αρ. 22534/
22-12-2016 (Β’ 4387) ¼α» 51550/17-02-2022(Β’ 1024) από-
φαση μας, ώστε να έχε» ως α¼ολούθως:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 49807Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

Άρθρο 15
Δ»άρθρωση - Αρμοδ»ότητες 
της Δ»εύθυνσης Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας

Παρ. 2 προστίθετα» το εδάφ»ο
δ. «Τμήμα Πο»οτ»¼ού ¼α» Φυτοϋγε»ονομ»¼ού Ελέγχου 

με έδρα την Αλεξανδρούπολη ¼α» τοπ»¼ή αρμοδ»ότητα 
στην Περ»φερε»α¼ή Ενότητα Έβρου, εξα»ρούμενης της 
περ»οχής του πρώην Επαρχείου Βορείου Έβρου».

Παρ.3
δ. «Το Τμήμα Πο»οτ»¼ού ¼α» Φυτοϋγε»ονομ»¼ού Ελέγχου 

με έδρα την Αλεξανδρούπολη ¼α» τοπ»¼ή αρμοδ»ότητα 
στην περ»φερε»α¼ή ενότητα Έβρου εξα»ρουμένης της 
περ»οχής του πρώην Επαρχείου Βορείου Έβρου, είνα» 
αρμόδ»ο »δίως γ»α το φυτοϋγε»ονομ»¼ό έλεγχο ε»σαγο-
μένων ¼α» εξαγομένων γεωργ»¼ών προϊόντων, το φυτο-
ϋγε»ονομ»¼ό έλεγχο πολλαπλασ»ασμού υλ»¼ού ¼α» των 
φυτωρίων, τον έλεγχο εφαρμογής ο»ν»¼ής νομοθεσίας σε 
ο»νοβ»ομηχανίες ως προς την παραγωγή, δ»α¼ίνηση ¼α» 
εμπορία ο»ν»¼ών προϊόντων, τη χορήγηση φυτοϋγε»ονο-
μ»¼ού δ»αβατηρίου, την εφαρμογή προγράμματος δα¼ο-
¼τονίας, αρουρα»ο¼τονίας ¼α» α¼ρ»δο¼τονίας, την επ»σή-
μανση ¼α» την παρα¼ολούθηση της εξέλ»ξης εχθρών ¼α» 
ασθενε»ών των ¼αλλ»εργε»ών ¼α» την εφαρμογή μέτρων 
γ»α την αντ»μετώπ»σή τους, τη δ»ενέργε»α προγράμμα-
τος επ»σ¼οπήσεων γ»α εχθρούς ¼α» ασθένε»ες ¼αραντί-
νας, τον έλεγχο ¼α» τη δ»α¼ίνηση φυτοπροστατευτ»¼ών 
προϊόντων ¼α» τον έλεγχο επί των ε¼μεταλλεύσεων, 
επ»χε»ρήσεων ¼α» ενώσεων αυτών που εμπλέ¼οντα» σε 
οπο»οδήποτε στάδ»ο παραγωγής ¼α» εμπορίας φυτών 
¼α» φυτ»¼ών προϊόντων. Στ»ς αρμοδ»ότητες του τμήμα-
τος περ»λαμβάνοντα» ο» φυτοϋγε»ονομ»¼οί ¼α» πο»οτ»¼οί 
έλεγχο» ε»σαγομένων ¼α» εξαγομένων προϊόντων που 
δ»ενεργούντα» στο σημείο ε»σόδου των Κήπων Έβρου 
¼α» του λ»μένα Αλεξ/πολης».

Από την ανωτέρω απόφαση δεν προ¼αλείτα» δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογ»σμού της Περ»φέρε»ας Ανατο-
λ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης.

Άρθρο 18 
Δ»άρθρωση-Αρμοδ»ότητες των Δ»ευθύνσεων
Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»ατρ»¼ής
των Περ»φερε»α¼ών Ενοτήτων 
¼α» της Ορεστ»άδας

Παρ.4 αναρ»θμείτα» σε «5…».
Παρ.3 αντ»¼αθίστατα» ως εξής:
«3. Τ»ς Δ»ευθύνσε»ς Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»α-

τρ»¼ής Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης ¼α» Ορεστ»-
άδας, απαρτίζουν τα εξής τμήματα:

α. Τμήμα Πο»οτ»¼ού ¼α» Φυτοϋγε»ονομ»¼ού Ελέγχου. 
β. Τμήμα Φυτ»¼ής ¼α» Ζω»¼ής Παραγωγής.
γ. Τμήμα Κτην»ατρ»¼ής. 
δ. Τμήμα Αλ»είας.
ε. Τμήμα Τοπογραφίας, Επο»¼»σμού ¼α» Αναδασμού».
Μετά την παρ. 3 προστίθετα» παρ. 4 ως εξής:
«4. Τη Δ»εύθυνση Αγροτ»¼ής Ο»¼ονομίας ¼α» Κτην»ατρ»-

¼ής Έβρου, απαρτίζουν τα εξής τμήματα:
α. Τμήμα Φυτ»¼ής ¼α» Ζω»¼ής Παραγωγής 
β. Τμήμα Κτην»ατρ»¼ής
γ. Τμήμα Αλ»είας
δ. Τμήμα Τοπογραφίας, Επο»¼»σμού ¼α» Αναδασμού.».

Άρθρο 40 
Προϊστάμενο» Τμημάτων

Παρ.34
προστίθετα» παράγραφος 34(α) ως εξής:
«34 α) Στο Τμήμα Πο»οτ»¼ού ¼α» Φυτοϋγε»ονομ»¼ού 

Ελέγχου προΐστατα» υπάλληλος των ¼λάδων ΠΕ Γεω-
πόνων, ΠΕ Δασολόγων ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ΤΕ 
Τεχνολόγων Τροφίμων».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Συντον»στής 
Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ»θμ. απόφ. ΔΣ 196  (3)

    Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»σθου ¨ποθη¼οφυ-
λα¼είου Βαρθολομ»ού - §ροποποίηση της τοπ»-
¼ής του αρμοδ»ότητας του ¨πο¼αταστήματος 
Αμαλ»άδας στο Κτηματολογ»¼ό Γραφείο Δυτ»-
¼ής Ελλάδας του ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτηματολό-
γ»ο (Β’ 4266/2021).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

πο»ήθη¼ε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) ¼α» 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
¼υρώθη¼ε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) ¼α» 
ε»δ»¼ότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 18 ¼α» των παρ. 5 
¼α» 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 152/4/02.09.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο «Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»-
σθου Υποθη¼οφυλα¼είου Γαστούνης- Κατάργηση του 
Έμμ»σθου Υποθη¼οφυλα¼είου Αμαλ»άδας -Σύσταση 
Υπο¼αταστήματος Αμαλ»άδας στο Κτηματολογ»¼ό Γρα-
φείο Δυτ»¼ής Ελλάδας του νπδδ Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο» 
(Β’ 4266).

3. Την υπ’ αρ. 2242140/30.08.2022 ε»σήγηση του Γεν»-
¼ού Δ»ευθυντή.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνε» απο-
¼λε»στ»¼ά τον προϋπολογ»σμό του Νομ»¼ού Προσώπου 
Δημοσίου Δ»¼αίου με την επωνυμία Ελλην»¼ό Κτηματο-
λόγ»ο, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το Ε»δ»¼ό Άμ»σθο Υποθη¼οφυλα¼είο Βαρθολομ»ού 
μετά την παρέλευση της 27.09.2022, ¼αταργείτα».

2. Τα α¼ίνητα της τοπ»¼ής αρμοδ»ότητας του ¼αταρ-
γούμενου Ε»δ»¼ού Άμ»σθου Υποθη¼οφυλα¼είου Βαρ-
θολομ»ού, όπως αυτή »σχύε» μέχρ» την ¼ατάργησή του, 
υπάγοντα» από την 28.09.2022 στην τοπ»¼ή αρμοδ»ότη-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£49808 Τεύχος B’ 4863/15.09.2022

τα του Υπο¼αταστήματος Αμαλ»άδας που ορίστη¼ε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 152/4/02.09.2021 απόφασης του 
ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο (Β’ 4266) ¼α» από την ίδ»α 
ημερομηνία τροποπο»είτα» γ»α τα ίδ»α α¼ίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπετα» στην παράγρα-
φο 2 του άρθρου 1, »σχύουν τα α¼όλουθα:

α) Η πρώην Ε»δ»¼ή Άμ»σθη Υποθη¼οφύλα¼ας Ελένη 
Μαρ¼ουτσά του Δ»ονυσίου (ΑΔΤ ΑΖ 216870), που υπη-
ρετούσε στο ¼αταργούμενο Ε»δ»¼ό Άμ»σθο Υποθη¼ο-
φυλα¼είο Βαρθολομ»ού της παρ. 1 του άρθρου 1 της 
παρούσας, εντάσσετα» σε προσωποπαγή θέση Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Υπο¼αταστήματος Αμαλ»άδας του 
Κτηματολογ»¼ού Γραφείου Δυτ»¼ής Ελλάδας, σύμφωνα 
με την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δ»¼αίου.

β) Συντρέχουν αυτοδί¼α»α ο» προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 στο άρθρο 20 του ν. 4512/2018 συνέπε»ες γ»α 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο ¼αταρ-
γούμενο Ε»δ»¼ό Άμ»σθο Υποθη¼οφυλα¼είο Βαρθολομ»ού 
προσωπ»¼ού με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αο-
ρίστου Χρόνου στ»ς θέσε»ς της παρ. 5 του ίδ»ου άρθρου, 
υπό τ»ς προβλεπόμενες στ»ς ίδ»ες παραγράφους νόμ»μες 
προϋποθέσε»ς.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

Αρ»θμ. απόφ. 196/3  (4)

    Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»σθου ¨ποθη¼οφυ-
λα¼είου Σ»ντ»¼ής - §ροποποίηση της τοπ»¼ής 
του αρμοδ»ότητας του ¨πο¼αταστήματος Σερ-
ρών στο Κτηματολογ»¼ό Γραφείο Κεντρ»¼ής Μα-
¼εδονίας του ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο 
(Β’ 1082/2021).

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

πο»ήθη¼ε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) ¼α» 

το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
¼υρώθη¼ε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) ¼α» 
ε»δ»¼ότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15 ¼α» των παρ. 5 ¼α» 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 129/11/04.03.2021 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο «Κατάργηση του Ε»δ»¼ού Άμ»-
σθου Υποθη¼οφυλα¼είου Σερρών - Σύσταση Υπο¼ατα-
στήματος Σερρών στο Κτηματολογ»¼ό Γραφείο Κεντρ»-
¼ής Μα¼εδονίας του ΝΠΔΔ Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο» 
(Β’ 1082).

3. Την υπ’ αρ. 2242146/30.08.2022 ε»σήγηση του Γεν»-
¼ού Δ»ευθυντή.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνε» απο-
¼λε»στ»¼ά τον προϋπολογ»σμό του Νομ»¼ού Προσώπου 
Δημοσίου Δ»¼αίου με την επωνυμία Ελλην»¼ό Κτηματο-
λόγ»ο, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Το Ε»δ»¼ό Άμ»σθο Υποθη¼οφυλα¼είο Σ»ντ»¼ής μετά 
την παρέλευση της 20.09.2022, ¼αταργείτα».

2. Τα α¼ίνητα της τοπ»¼ής αρμοδ»ότητας του ¼αταρ-
γούμενου Ε»δ»¼ού Άμ»σθου Υποθη¼οφυλα¼είου Σ»ντ»¼ής,  
μέχρ» την ¼ατάργησή του, υπάγοντα» από την 21.09.2022 
στην τοπ»¼ή αρμοδ»ότητα του Υπο¼αταστήματος Σερ-
ρών που ορίστη¼ε στο άρθρο 1 της υπ’  αρ. 129/11/
04-03-2021 απόφασης του ΔΣ του ν.π.δ.δ. Ελλην»¼ό Κτη-
ματολόγ»ο (Β’ 1082) ¼α» από την ίδ»α ημερομηνία τροπο-
πο»είτα» γ»α τα ίδ»α α¼ίνητα.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπετα» στην παρά-
γραφο 2 του άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδί¼α»α ο» προ-
βλεπόμενες της παρ. 6 στο άρθρο 20 του ν. 4512/2018 
συνέπε»ες γ»α την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος 
στο ¼αταργούμενο Ε»δ»¼ό Άμ»σθο Υποθη¼οφυλα¼είο Σ»-
ντ»¼ής προσωπ»¼ού με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου 
Αορίστου Χρόνου στ»ς θέσε»ς της παρ. 5 του ίδ»ου άρ-
θρου, υπό τ»ς προβλεπόμενες στ»ς ίδ»ες παραγράφους 
νόμ»μες προϋποθέσε»ς.

Η  απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ  

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048631509220004*


